
FOflDI
/TflUTTURflll

EUROPEI 2014-2020
MIUR

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca

Dipartimento per la Programmazione f

Direzione Generale per interventi in materia di edilizia >

scolastica/per la gestione dei fondi strutturali per

l'istruzione e per l'innovazione digitale

UfflclolV
I.S.I.S.europa

istituto statale istruzione secondaria

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)
Programma Operativo Nazionale 2014-2020

Asse II Infrastrutture per l'istruzione
Avviso Prot. n. AOOD6EFID/37944 del 12/12/2017

Laboratori professionalizzanti
Cod.: 10.8.1. B2-FESRPON-CA-2018-65

Titolo modulo

Digita/ storytellinQ: Laboratorio Audio

CUP: E58&17000040007
CIG: Z99244F080

Oggetto: Elenco aziende ammesse alla procedura semplificata - art. 36 D.lgs. 50/2016

Vista la legge 23 agosto 1988, n. 400 recante la "Disciplina dell'attività di Governo e

ordinamento della Presidenza del Consiglio dei Ministri";
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;
Vista la legge 18 dicembre 1997, n. 440 con particolare riferimento all'art. I, comma 1, che

individua le possibili destinazioni per l'autorizzazione di spesa di cui alla medesima
legge;

Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente "Regolamento

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle

istituzioni scolastiche";

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
Visti i decreti del Presidente della Repubblica n. 87, 88 e 89 del 15 marzo 2010 concernenti il

riordino degli istituti professionali, degli istituti tecnici e dei licei;

FODDI
/TfiUTTUftflLI

EUROPEI 2014-2020

-c £





UNIONE EUROPEA

FOflDI
/TRUTTURflll

EUROPEI

I

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca

Dipartimento per la Programmazione

Direzione Generale per interventi in materia di edilizia

scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per

l'istruzione e per l'innovazione digitale

Ufficio IV

MIUR

I.S.I.S.europa
Istituto statale istruzione secondaria

Visto il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola - competenze
^ ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17
dicembre 2014 della Commissione Europea;

Vista la legge 13 luglio 2015, n. 107 recante: "Riforma del sistema nazionale di
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti",
che affida alla scuola un ruolo centrale nella società della conoscenza, considerandola
un indispensabile strumento per contrastare le diseguaglianze sociali, culturali e
territoriali, per prevenire e recuperare l'abbandono e la dispersione scolastica, per
proporsi quale laboratorio permanente di ricerca, sperimentazione e innovazione
didattica, di partecipazione e di educazione alla cittadinanza;

Vista la nota del MIUR AOODSEFID/37944 del 12/12/2017 - Fondi Strutturali Europei -
Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per
l'apprendimento" 2014-2020. Avviso pubblico per la realizzazione di laboratori per lo
sviluppo delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale -
Asse II - Inf rastrutture per l'istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)
- Obiettivo specifico - 10.8 - "Diffusione della società della conoscenza nel mondo della
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi" - Azione 10.8.1
Interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori di settore e per
l'apprendimento delle competenze chiave.

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli
appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua,
dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";

Visto il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante "disposizioni integrative e
correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50";

Vista la nota del MIUR AOOD6EFID/9516 del 13/04/2018 di approvazione e pubblicazione
delle graduatorie dei progetti valutati positivamente e della successiva nota del MIUR
AOODGEFID/9856 del 19/04/2018 di conferma delle graduatorie definitive regionali
delle proposte progettuali degli Istituti scolastici

Vista la nota del MIUR AOOD6EFID/9997 del 20/04/2018 di autorizzazione del progetto e
Impegno di spesa di cui all'avviso precedente che costituisce formale autorizzazione
all'avvio delle attività;

Considerato l'Avviso per indagine di mercato (art. 36- comma 2 -lett. B del D. Lgs 50/2016)

Ns protocollo n° 04342 del 12/07/2018 al fine di acquisire manifestazioni di interesse

da parte di operatori economici a cui può essere formulata espressa richiesta di

offerta;

FQfìD!
/TfiUTTUflftl!

SCUOIA - ter I mi



UNIÓNE EUROPEA

ponoi
/TRUTTURflll

EUROPEI

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca

Dipartimento per la Programmazione

Direzione Generale per interventi in materia di edilìzia

scolastica, per la gestione dei fondi strutturati per

l'istruzione e per l'innovazione digitate

Ufficio IV

MiUR

I.S.I.S.europa
istituto statale istruzione secondaria

Considerato che la documentazione richiesta nel bando doveva pervenire entro e non oltre le

ore 12,00 del giorno 28/07/2018 alla casella di posta certificata

nais078002@pec.istruzione.it

Tenuto conto che nei modi e tempi previsti sono giunte le richieste di partecipazione alla
procedura negoziata semplificata sopra riportata da parte delle seguenti aziende, così
come riportato nell'elenco del 16/08/2018, Ns. protocollo n°04572 del 17/08/2018:

1. ASSINFONET - via Silvio Pellico, 19 - Boffalora Sopra Ticino (20010) - MI - partita IVA 13286770154 -

Tei: 02 3654 4158 - 02 9729 3481 - www.assinfonet.it;

2. ABINTRAX - via Marina del Mondo,62 - 70043 Monopoli (Ba) Italy - P.IVA 07644780723 - Tei: +39 080

2149700 - Fax: +39 080 2149702 - e-mail: info@didact.abintrax.com - abintrax@pec.it - web site:

www.abintrax.com;

3. DREAM OFFICE - via Ben Hur, 9. 80126 Napoli - partita IVA 07759281210 - e-mail: dreamoffice@pec.it;

4. RL DISTRIBUZIONE - via Imbriani Vittorio 25 - 80021 Afragola (NA) tei: 081 8694669 - partita IVA

07700761211 - e-mail: rldistribuzionesrl@pec.it;

5. VOLTAICO SRI - via E. Di Marino 40 - 84013 Cava de1 Tirreni SA - Tei: Fax: 0892961992 - C. F.

04800620652 - e-mail: voltaicosrl@pec.it;

Considerato che, come da Avviso art. 11, gli operatori economici interessati dovevano

comunicare il loro interesse a partecipare alla eventuale successiva procedura

negoziata inviando sia l'allegato Modulo -A- sottoscritto dal legale rappresentante

dell'azienda concorrente, con allegata fotocopia del documento di identità in corso di

validità - che il Curriculum dell'azienda con indicate le esperienze maturate nel triennio

precedente e gli importi delle forniture analoghe eseguite direttamente nel triennio

antecedente;

Considerato che come specificato nell'Avviso in caso di indicazioni generiche, ambigue o

incomplete la candidatura non sarebbe stata presa in considerazione;

Dato atto di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico

del Procedimento (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016, recanti

Linee guida n. 3;

Dato atto di quanto stabilito dalla Delibera Anac n. 206 del 1 marzo 2018 che aggiorna al

Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 le Linee Guida n. 4 - Procedure per

l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori

economici, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50.

La sottoscritta prof .ssa Rosanna Senni, Dirigente Scolastica dell'ISIS Europa
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Fonai
/TflUTTUftftlt

EUROPEI



UNIONE EUROPEA

FOfìDI
/TRUTTUftflLI

EUROPEI

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca

Dipartimento per la Programmazione

Direzione Generale per Interventi in materia di edilizia

scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per

l'istruzione e per l'innovazione digitale

Ufficio IV

MIUR

I.S.I.S.pa
f| istituto statale istruzione secondaria

europa
l'elenco delle aziende da invitare alla procedura negoziata semplificata per la realizzazione

degli interventi di cui alla nota del MIUR AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 - Laboratori

professionalizzanti - Cod.: 10.8.1.B2-FESRPON-CA-2018-65 - Titolo modulo: Digital

storytelling - Laboratorio Audio:

1. ASSINFONET - via Silvio Pellico, 19 - Boffalora Sopra Ticino (20010) - MI - partita

IVA 13286770154 - Tei: 02 3654 4158 - 02 9729 3481 - www.assinfonet.it;

2. ABINTRAX - via Marina del Mondo,62 - 70043 Monopoli (Ba) Italy - P.IVA

07644780723 - Tei: +39 080 2149700 - Fax: +39 080 2149702 - e-mail:

info@didact.abintrax.com - abintrax@pec.it - web site: www.abintrax.com;

3. DREAM OFFICE - via Ben Hur, 9, 80126 Napoli - partita IVA 07759281210 - e-mail:

dreamoffice@pec.it;

4. RL DISTRIBUZIONE - via Imbriani Vittorio 25 - 80021 Afragola (NA) tei: 081

8694669 - partita IVA 07700761211 - e-mail: rldistribuzionesrl@pec.it;

5. VOLTAICO SRL - via E. Di Marino 40 - 84013 Cava de1 Tirreni SA - Tei: Fax:

0892961992 - C. F. 04800620652 - e-mail: voltaicosrl@pec.ìt.

Scolastica

FOnDi
/TfiUTTUftftl!

EUROPEI
i •

2014-2020

PER LA SCUOIA, -COF'iPilf £1 ] / t t / POT-s J


